
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 20.07.2020 № 1063 

              г. Шатура 

 

О проведении IV Московского областного семейного форума многодетных семей 

«Многодетная Россия» на территории городского округа Шатура в 2020 году 

 

 

В целях укрепления института семьи, увеличения рождаемости, преодоления 

демографического кризиса, популяризации социального и спортивного туризма, привлечения 

семей к наиболее доступным формам активного отдыха 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Управлению культуры, спорта и работы с молодёжью администрации городского 

округа Шатура (Ежек М.Ю.): 

1.1. Организовать и провести IV Московский областной семейный форум многодетных 

семей «Многодетная Россия» на территории городского округа Шатура в 2020 году (далее – 

Форум) 14-16 августа 2020 года на территории автономного учреждения «Центр отдыха и 

оздоровления «Изумрудный» Шатурского муниципального района Московской области; 

1.2. Координировать организацию и проведение Форума по вопросам взаимодействия 

всех служб. 

2. Автономному учреждению «Центр отдыха и оздоровления «Изумрудный» 

Шатурского муниципального района Московской области (Хамракулов Р.С.): 

2.1. Подготовить площадку для проведения Форума в соответствии с требованиями по 

охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности; 

2.2. Обеспечить уборку территории до и после проведения Форума. 

2.3. Обеспечить питание участников, судей и волонтеров Форума. 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Комплексный молодежный центр 

городского округа Шатура» (Клюкина Н.А.): 

3.1. Организовать и провести площадки туристической направленности; 

3.2. Организовать досуговые площадки для подростков; 

3.3. Обеспечить судейство. 

4. Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа городского округа 

Шатура Московской области» (Кочетов К.Е.): 

4.1. Организовать и провести площадки спортивной направленности; 

4.2. Обеспечить судейство. 

5. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Районный Дом культуры им. 

Нариманова» (Хатакова Е.А.), муниципальному бюджетному учреждению культуры 

«Коробовский Дом культуры» (Тандуева Н.Х.), муниципальному бюджетное учреждение 

культуры «Пышлицкий Дом культуры» (Стопкина Н.В.) и муниципальному бюджетному 

учреждению культуры «Радовицкий Дом культуры» (Ларина М.В.): 



5.1. Обеспечить культурно-массовую программу; 

5.2. Организовать и провести досуговые площадки для детей и подростков. 

6. Управлению экономики, инвестиций и сельского хозяйства администрации 

городского округа Шатура (Зинина Н.Н.): 

6.1. Обеспечить работу торговых точек питания; 

6.2. Обеспечить работу площадок проведения мастер-класса силами 

предпринимательства. 

7. Рекомендовать Московской областной общественной организации помощи 

многодетным семьям «Многодетные мамы» (Семенова М.А.) организовать и провести площадки 

для лекций, форумов, семинаров, тренингов с участием спикеров. 

8. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Набойченко Л.Б.): 

8.1. Обеспечить регистрацию участников Форума по факту прибытия; 

8.2. Обеспечить наличие волонтеров на период проведение Форума из числа 

сотрудников администрации. 

9. МБУ «Служба обеспечения деятельности органов местного самоуправления» 

(Рангульт Е.В.): 

9.1. Обеспечить доставку оборудования, инвентаря к месту проведения Форума и 

обратно. 

9.2. Обеспечить доставку участников, судей, волонтеров к месту проведения Форума и 

обратно. 

10. Муниципальному унитарному предприятию «Шатурское производственно-

техническое объединение городского хозяйства» (Окорков В.Н.): 

10.1. Обеспечить наличие мобильных туалетных кабин на период проведение Форума; 

10.2. Обеспечить обслуживание мобильных туалетных кабин. 

11. Управлению по обеспечению безопасности администрации городского округа 

Шатура (Александров Ю.В.): 

11.1. Организовать взаимодействие с межмуниципальным отделом МВД России 

«Шатурский» (Горин Г.Т.), отделом надзорной деятельности и профилактической работы по 

городским округам Шатура и Рошаль УНД, и ПР ГУ МЧС России по Московской области (Котлов 

В.В.) по обеспечению охраны общественного порядка при проведении Форума; 

11.2. Обеспечить работу спасателя на воде в период проведение Форума; 

11.3. Организовать парковочное пространство. 

12. Рекомендовать ГБУЗ МО «ШЦРБ» (Захарова А.Б.) обеспечить медицинское 

обслуживание Форума. 

13. Муниципальному казенному учреждению «Центр информационного обеспечения 

городского округа Шатура» (Чуева М.В.): 

13.1. Обеспечить электронную регистрацию участников Форума; 

13.2. Обеспечить онлайн трансляцию площадок Форума. 

14. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципальным 

услугам администрации городского округа Шатура (Скалина Ю.С.) осуществить информационное 

обеспечение Форума и размещение данного постановления на официальном сайте городского 

округа Шатура. 

15. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Давыдова В.Ю. 

 

 

 

 Глава городского округа                                                                                                      А.В. Артюхин 


